
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/295/2023 
RADY GMINY CHODEL 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr –LXI / 260 / 2022 Rady Gminy Chodel z dnia 30 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust.1 pkt 1,2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. - 1634, z późn. zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2023 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583, z późn. zm.) Rada Gminy Chodel uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę–619.295,29 zł. Dochody budżetowe po zmianach ustala 
się w kwocie–51.765.853,21 zł w tym: bieżące–31.589.842,57 zł, majątkowe – 20.176.010,64 zł  

2. W załączniku Nr-1 do uchwały Nr – LXI/260/2022 Rady Gminy Chodel z dnia 30 grudnia 2022 roku 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr-1 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę - 619.295,29 zł . Wydatki budżetowe po zmianach ustala się 
w kwocie –61.888.446,69 zł w tym: bieżące–34.063.417,40 zł, majątkowe– 27.825.029,29 zł  

4. W załączniku Nr-2 do uchwały Nr – LXI/260/2022 Rady Gminy Chodel z dnia 30 grudnia 2022 roku 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr-2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W załączniku Nr-4 do uchwały Nr – LXI/260/2022 Rady Gminy Chodel z dnia 30 grudnia 
2022 roku wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr-3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 1. W załączniku Nr-5 do uchwały Nr – LXI/260/2022 Rady Gminy Chodel z dnia 30 grudnia 
2022 roku wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr-4 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Motyka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 października 2023 r.

Poz. 6081



w złotych

Zał.Nr- 1 do Uchwały R.G. Chodel Nr –  LXIX / 295 / 2023 z dnia 11-08-2023r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

bieżące

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 273 929,43 0,00 21 075,00 295 004,43

75421 Zarządzanie kryzysowe 273 929,43 0,00 21 075,00 295 004,43

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

273 929,43 0,00 21 075,00 295 004,43

bieżące razem: 273 929,43 0,00 21 075,00 295 004,43

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

5 286 058,00 0,00 383 200,69 5 669 258,69

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

1 241 810,00 0,00 295 965,00 1 537 775,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 200 000,00 0,00 282 100,00 1 482 100,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 110,00 0,00 365,00 1 475,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 9 600,00 0,00 13 500,00 23 100,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

1 493 700,00 0,00 64 843,02 1 558 543,02

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6081



0320 Wpływy z podatku rolnego 760 000,00 0,00 64 843,02 824 843,02

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

156 000,00 0,00 22 392,67 178 392,67

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 0,00 22 392,67 22 392,67

758 Różne rozliczenia 14 455 304,00 0,00 22 575,00 14 477 879,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 62 990,00 0,00 22 575,00 85 565,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

62 990,00 0,00 22 575,00 85 565,00

852 Pomoc społeczna 486 073,00 -1 062,00 0,00 485 011,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

13 000,00 -1 062,00 0,00 11 938,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

13 000,00 -1 062,00 0,00 11 938,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 102 838,74 0,00 7 658,45 2 110 497,19

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 534,18 0,00 7 658,45 23 192,63

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

15 534,18 0,00 7 658,45 23 192,63

bieżące razem: 24 860 012,55 -1 062,00 413 434,14 25 272 384,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

530 813,90 0,00 0,00 530 813,90

majątkowe

600 Transport i łączność 6 909 000,00 -30 000,00 0,00 6 879 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 909 000,00 -30 000,00 0,00 6 879 000,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

150 000,00 -30 000,00 0,00 120 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 520 000,00 0,00 198 967,65 1 718 967,65

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 520 000,00 0,00 198 967,65 1 718 967,65

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 0,00 198 967,65 198 967,65

majątkowe razem: 20 007 042,99 -30 000,00 198 967,65 20 176 010,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

8 142 042,99 0,00 0,00 8 142 042,99

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6081



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

750 Administracja publiczna 162 574,69 0,00 724,35 163 299,04

75095 Pozostała działalność 729,50 0,00 724,35 1 453,85

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

729,50 0,00 724,35 1 453,85

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 79 009,88 0,00 14 415,15 93 425,03

85395 Pozostała działalność 79 009,88 0,00 14 415,15 93 425,03

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

18 014,00 0,00 64,00 18 078,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

60 995,88 0,00 14 351,15 75 347,03

855 Rodzina 5 248 215,10 0,00 1 741,00 5 249 956,10

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

5 169 258,10 0,00 1 741,00 5 170 999,10

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

15 258,10 0,00 1 741,00 16 999,10

bieżące razem: 6 005 572,95 0,00 16 880,50 6 022 453,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 51 146 557,92 -31 062,00 650 357,29 51 765 853,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

8 672 856,89 0,00 0,00 8 672 856,89

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6081



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6081



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6081



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 6081



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 6081



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 6081



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 6081



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 6081



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 6081



  Wykaz inwestycji                       Zał Nr - 3

 realizowanych  do Uchwały R.G.  Chodel Nr- LXIX / 295 / 2023 / 2023

w 2023 roku z dnia 11-08-2023 r.

Lp Nazwa zadania Dz. Jednostka org.

inwestycyjnego real. program

rozdz. lub koordyn. wydatków po

jego wykonanie na 2023 zmianach

1 2 3 4 6 7 8

1

 Budowa chodnika przy dr. gm.w         

m. Przytyki  

600     

60016 Urząd Gminy 150 000,00 150 000,00

2

Modernizacja boiska do piłki nożnej 

w miejscowości Chodel - wykonanie 

ogrodzenia

926     

92601 Urząd Gminy 170 000,00 -70 000,00 100 000,00

3

Termomodernizacja budynku 

gminnego w Ratoszynie Drugim

700     

70005 Urząd Gminy 1 640 489,72 1 640 489,72

4

Budowa przedszkola i świetlicy przy 

SP w Granicach

801     

80101 Urząd Gminy 4 293 500,00 4 293 500,00

5

Budowa przedszkola i świetlicy przy 

SP w Granicach - roboty dodatkowe

801     

80101 Urząd Gminy 0,00 0,00

6

Budowa dr. pow. Poniatowa - Chodel - 

z Adeliną

600     

60014 Urząd Gminy 176 000,00 176 000,00

7

Modernizacja dr. Gminnych w 

ramach Polskiego Ładu w m: 

Chodel (ul.Kościelna i Godowska) ,      

Grądy/Borów-Kol , Siewalka i 

Stasin 

600     

60016 Urząd Gminy 5 104 856,20 80 000,00 5 184 856,20

8

Zakup autobusu szkolnego na 

potrzeby dowozów uczniów szkół 

podstawowych na terenie Gminy 

Chodel

801    

80113 Urząd Gminy 960 000,00 960 000,00

9 Energia ze słońca dla Gminy Chodel 

900     

90005 Urząd Gminy 6 166 232,40 6 166 232,40

10

Modernizacja placu zabaw we wsi 

Trzciniec

926     

92695 Urząd Gminy 50 000,00 50 000,00

11 Przebudowa drogi gminnej w m. Książ

600     

60016 Urząd Gminy 753 866,20 753 866,20

12 Modernizacja budynków użyt.. publ.

750     

75095 Urząd Gminy 187 282,94 187 282,94

13

Przebudowa oczyszczalni ścieków 

oraz sieci wodociągowej w 

miejscowości Chodel

900     

90001 Urząd Gminy 2 467 291,30 2 467 291,30

14

Przebudowa oczyszczalni ścieków 

oraz sieci wodociągowej w 

miejscowości Chodel - roboty dod.

900     

90001 Urząd Gminy 503 192,00 503 192,00

15

Modernizacja dr. Gminnych w ramach 

Polskiego Ładu - zadanie 2022-2023

600     

60016 Urząd Gminy 2 615 877,00 2 615 877,00

16

Modernizacja dr. Gminnych w ramach 

Polskiego Ładu -zadanie 2022-2023-

RD

600     

60016 Urząd Gminy 91 000,00 91 000,00

17

Przebudowa dr. dojazdowej w m. 

Ratoszyn Pierwszy - FOGR 

600     

60016 Urząd Gminy 393 618,00 5 540,00 399 158,00

18 Zakup busa dla UG w Chodlu

750    

75023 Urząd Gminy 61 243,12 61 243,12

19

Dofinansowanie zakupu samochodu 

dla KP PSP w Opolu Lub.

754     

75411 Urząd Gminy 0,00 0,00

20

Zakup busa do Dzienny Dom Seniora - 

odpis amortyzacyjny

853    

85395 Urząd Gminy 68 880,00 68 880,00

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Zmiany

programu

5

2023

2023

2023

2023

Plan 

Okres 

Plan realizacji

2023

2023

2023

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 6081



21

Przebudowa drogi pow.nr 2248 L 

Chodel - Ratoszyn - Borzechów na 

odcinku od km. 4+020 do km 7+638, 

dł. 3,618 km

600     

60014 Urząd Gminy 701 599,78 701 599,78

22

Przebudowa drogi pow.nr 2247 L 

Chodel -  Borzechów-Wilkołaz na 

odcinku od km. 3+029 do km 7+095, 

dł. 4,066 km

600     

60014 Urząd Gminy 1 052 891,50 1 052 891,50

23

Zakup samochodu do rozwożenia 

gorących posiłków dla młodzieży 

szkolnej

801    

80148 Urząd Gminy 42 000,00 42 000,00

24 Cyfrowa Gmina 

720    

72095 Urząd Gminy 159 669,13 159 669,13

RAZEM 27 809 489,29 15 540,00 27 825 029,29

2023

2023

2023

2023

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 6081



                      Zał Nr - 4

do Uchwały R.G.Chodel  Nr- LXIX / 295  /  2023

z dnia 11-08-2023 r.

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w roku 2023

Lp Nazwa zadania Dz. Wysokość Plan 

inwestycyjnego wydatków na Uwagi

rozdz. ogółem początek Ogółem budżet w tym Ogółem w tym Ogółem w tym 

roku gminy i BP z f-szy unijnych z f-szy unijnych z f-szy unijnych

1 2 3 5 6 7 9 10 13 10 13 14

1 Dzienny Dom Seniora 0 783 493,17 0,00 783 493,17 187 547,44 595 945,73 0,00 0,00 0,00 0,00 wyd.bież.

2

Energia ze słońca dla Gminy 

Chodel 

900       

90005 6 166 232,40 0,00 6 166 232,40 1 348 772,40 4 817 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wyd.mająt

3 Moder. bud. użyt. publicznej

750       

75095 29 815,00 0,00 29 815,00 4 687,00 25 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wyd.bież.

4 Moder. bud. użyt. publicznej

750       

75095 187 282,94 0,00 187 282,94 149 778,34 37 504,60 0,00 0,00 0,00 0,00 wyd.mająt

5

Przebudowa drogi gm. w m. 

Książ

600       

60016 753 866,20 0,00 753 866,20 359 866,20 394 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wyd.mająt

6

Przebudowa oczyszczalni 

ścieków oraz sieci 

wodociągowej w miejscowości 

900       

90001 2 467 291,30 0,00 2 467 291,30 1 070 635,39 1 396 655,91 0,00 0,00 0,00 0,00 wyd.mająt

7

 Dostosowanie budynków 

świetlicy wiejskiej w Lipinach 

i Adelinie do potzreb społęczno-

kulturalnych

921       

92109 348 520,98 0,00 348 520,98 173 207,98 175 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wyd.bież.

8 Cyfrowa Gmina - bieżace

720    

72095 998,00 0,00 998,00 0,00 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wyd.bież.

9 Cyfrowa Gmina - inwestycyjne

720    

72095 159 669,13 0,00 159 669,13 0,00 159 669,13 0,00 0,00 0,00 0,00 wyd.mająt

Razem w tym 10 897 169,12 0,00 10 897 169,12 3 294 494,75 7 602 674,37 0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące 1 162 827,15 0,00 1 162 827,15 365 442,42 797 384,73 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe 9 734 341,97 0,00 9 734 341,97 2 929 052,33 6 805 289,64 0,00 0,00 0,00 0,00

Wysokość wydatków w poszczególnych latach

2023 2024

4

Okres 

2025

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

realizacji

programu

2023

2023

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 6081


	UCHWAŁA NR LXIX/295/2023 RADY GMINY CHODEL z dnia 11 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-10-23T12:02:42+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




